

22. Juni 2022

Pressemitteilung

Richtfest PFLEGEN & WOHNEN HUSARENDENKMAL INITIATIVE ZUKUNFTSPFLEGE: PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG feiert Richtfest im Stadtteil Marienthal

Am 22. Juni 2022 beging die PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH als Betreiber gemeinsam mit der HSI Hamburger Senioren Immobilien GmbH als Bauherr das Richtfest der Einrichtung PFLEGEN & WOHNEN HUSARENDENKMAL an der Zitzewitzstraße im Stadtteil Marienthal. Das nach modernsten Anforderungen errichtete Haus bietet 144 Bewohnenden ein neues Zuhause. Mit Ausnahme weniger Paarzimmer werden geräumige Einzelzimmer mit eigener Nasszelle den Charakter des Hauses bestimmen und so das rückgebaute Gebäude aus den 80er Jahren vergessen lassen. Eingebettet in üppiges Grün werden ab dem ersten Halbjahr 2023 Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 kompetent von rd. 100 Beschäftigten und 12 Auszubildenden versorgt. Besonderes Augenmerk gebührt dem im Erdgeschoss angesiedelten Bereich der Besonderen Demenzversorgung, der verhaltensauffälligen Bewohnenden ein liebevolles Daheim bietet.

Rd. 160 Gäste nahmen an dem Festakt teil, aus dessen Anlass Finanzsenator Dr. Andreas Dressel die Grüße des Senats überbrachte. Finanzsenator Dr. Andreas Dressel: "Mit der neuen Pflegeeinrichtung entsteht in Wandsbek ein moderner Neubau, freundlich und kommunikationsfördernd gestaltet, mit viel Grün drum herum. Schon jetzt bekommt man einen sehr guten Eindruck davon, wie es hier einmal sein wird. Mit diesem Projekt wird die lange Unternehmensgeschichte von PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG erfolgreich weitergeführt. Ich wünsche allen Beteiligten für den weiteren Projektverlauf gutes Gelingen!"

Bezirksamtsleiter Thomas Ritzenhoff betonte die Bedeutung des Standortes für eine wohnortnahe Versorgung der älteren Bevölkerung im Stadtteil, die mit dem errichteten Neubau einen deutlichen Qualitätszuwachs erfahren werde.

Dr. Malte Maurer hob als Vertreter des Bauherrn die gute Zusammenarbeit mit Architekten, Fachplanern sowie Hochtief als ausführendem Generalübernehmer hervor, die mit höchster Präzision und großem Einsatz verlängerte Lieferketten wie schnell steigende Kosten zu einem guten Ausgleich gebracht hätten. Dr. Malte Maurer: "Ich freue mich, dass auf Basis einer effizienten Planung binnen kürzester Frist der Rohbau der neuen Pflegeeinrichtung fertiggestellt werden konnte. Im Interesse der Bewohnenden ist es unser Auftrag, den sich anschließenden Innenausbau ebenso schnell umzusetzen und so ein deutliches Mehr an Komfort anzubieten."

Für PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG bedankte sich Geschäftsführer Thomas Flotow bei Bewohnenden und Beschäftigten, die im Vorfeld des Neubaus in das auf dem Gelände befindliche zweite Altgebäude umzogen und so den Abriss des alten Pflegehauses ermöglichten. Thomas Flotow: "Heute feiern wir Richtfest des ersten Hauses einer ganzen Kette von Neubauten, die das Portfolio von PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG bis 2028 qualitativ deutlich aufwerten wird. In den kommenden Jahren wird nahezu eine halbe Milliarde Euro in unsere Gebäude fließen und so neben der Modernisierung der Pflegeplätze effiziente Energiestrukturen wie neue Pflegeangebote ermöglichen."



Am Standort HUSARENDENKMAL zeigten eine filmische Visualisierung sowie ein Modell des gesamten Umfeldes der Einrichtung die gemeinsame Vision von Träger und Bauherr, den Quartiersgedanken auf dem Campus zu realisieren.

Weiteres Pressematerial finden Sie unter www.zukunftspflege-hamburg.de

Über die PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH:

Die PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH bietet ca. 2.400 Plätze an, die sich aktuell auf zwölf Pflegeeinrichtungen an 13 Standorten über das Stadtgebiet verteilen. Das Unternehmen beschäftigt derzeit rund 2.000 Mitarbeiter. Damit ist PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG der größte private Anbieter für stationäre Pflege in der Hansestadt. Aktuell schafft das Unternehmen mit der INITIATIVE ZUKUNFTSPFLEGE durch Neubau und Modernisierungen Pflegeplätze nach den neuesten Standards, moderne Quartierskonzepte, zusätzliche Angebote wie Service Wohnen und attraktive Arbeitsplätze.

Für Rückfragen wenden Sie sich bitte an:

PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH Thomas Flotow, Sprecher der Geschäftsführung Telefon (040) 2022-3063 E-Mail: pressestelle@pflegenundwohnen.de



Über die HSI Hamburger Senioren Immobilien GmbH:

Die HSI Hamburger Senioren Immobilien GmbH ist spezialisiert auf die Errichtung und Verpachtung von Wohn- und Pflegeimmobilien, vornehmlich für Senior:innen und Pflegebedürftige. Am Standort Hamburg verfügt die HSI über dreizehn große Einrichtungen, die ausschließlich von PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG betrieben werden. Derzeit errichtet die HSI an den Standorten HUSARENDENKMAL, WILHELMBURG, Haus LINDE, UHLENHORST und HORN umfänglich neue Gebäude.

Ihr Ansprechpartner:

Dr. Malte Maurer Telefon 0172 89 29 190